

Kommunikationsforum A/S

Gammel Kongevej 3 E, 4., 1610 København V

CVR-nr. 21 58 87 09

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 02/05 2018

Jesper Højberg Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet
Kommunikationsforum A/S
Gammel Kongevej 3 E, 4.
1610 København V
CVR-nr.: 21 58 87 09
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Hjemsted: København

Bestyrelse
Jesper Højberg Christensen, formand
Timme Bisgaard Munk
Klaus Kryder Jacobsen

Direktion
Timme Bisgaard Munk

Revision
Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Poul Bundgaards Vej 1, 1.
2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive medierne Kommunikationsforum, Bootstrapping, Bias og Bureaubiz samt anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 1.121.549, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 1.621.549.

Det positive resultat afspejler et år med tilfredsstillende vækst i salget af job-annoncer, kurser, netværk og abonnementer samt en konsolidering af kerneforretningen og etablering af nye nichemedier. Bestyrelsen vurderer, at årets resultat er tilfredsstillende.

Forventede udvikling

Mediegruppen Kommunikationsforum A/S har etableret sig som en seriøs og bæredygtig gruppe af medier i det danske mediebillede i en tid, hvor branchen ellers præges af omsætningstilbagegang. Selskabet forventer at styrke denne position i de kommende år ved både at øge omsætning og resultat såvel som at forsætte udbygningen af mediegruppens nicheportaler.

Selskabet oplever fortsat positive markedssignaler omkring kerneproduktet og står klar med en strategisk plan for forsat ekspansion og konsolidering.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning		12.954.085	12.425.524
Andre driftsindtægter		941.379	524.998
Køb af varer og tjenesteydelser		-2.566.261	-2.757.387
Andre eksterne omkostninger		-1.851.068	-1.867.379
Bruttoresultat		9.478.135	8.325.756
Personaleomkostninger	1	-7.776.132	-6.760.955
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.702.003	1.564.801
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-216.174	-217.156
Resultat før finansielle poster		1.485.829	1.347.645
Finansielle indtægter		0	54
Finansielle omkostninger		-23.679	-9.302
Resultat før skat		1.462.150	1.338.397
Skat af årets resultat	2	-340.601	-306.235
Årets resultat		1.121.549	1.032.162
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.121.549	1.032.163
Overført resultat		0	-1
		1.121.549	1.032.162

Balance 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Goodwill		48.791	65.054
Færdiggjorte udviklingsprojekter		792.039	664.387
Immaterielle anlægsaktiver	3	840.830	729.441
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		279.964	40.177
Materielle anlægsaktiver	4	279.964	40.177
Deposita		142.906	72.324
Finansielle anlægsaktiver		142.906	72.324
Anlægsaktiver i alt		1.263.700	841.942
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.087.039	1.323.505
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	47.644	25.578
Periodeafgrænsningsposter		45.500	0
Tilgodehavender		2.180.183	1.349.083
Likvide beholdninger		3.612.343	3.573.559
Omsætningsaktiver i alt		5.792.526	4.922.642
Aktiver i alt		7.056.226	5.764.584

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		0	-1
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.121.549	1.032.163
Egenkapital		<u>1.621.549</u>	<u>1.532.162</u>
Hensættelse til udskudt skat		187.480	144.143
Hensatte forpligtelser i alt		<u>187.480</u>	<u>144.143</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		455.314	319.242
Forudfakturering igangværende arbejder	6	198.154	314.007
Gæld til tilknyttede virksomheder		722.686	266.579
Selskabsskat		297.264	250.756
Anden gæld		1.540.918	1.363.092
Periodeafgrænsningsposter		2.032.861	1.574.603
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.247.197</u>	<u>4.088.279</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.247.197</u>	<u>4.088.279</u>
Passiver i alt		<u>7.056.226</u>	<u>5.764.584</u>
Eventualposter m.v.	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	1.032.163	1.532.163
Betalt ordinært udbytte	0	-1.032.163	-1.032.163
Årets resultat	0	1.121.549	1.121.549
Egenkapital 31. december 2017	500.000	1.121.549	1.621.549

Noter til årsrapporten

	2017 kr.	2016 kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	6.905.442	6.154.761
Pensioner	396.818	303.918
Andre omkostninger til social sikring	77.268	64.456
Andre personaleomkostninger	396.604	237.820
	7.776.132	6.760.955
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	12
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	297.264	250.756
Årets udskudte skat	43.337	55.479
	340.601	306.235
3 Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	Færdiggjorte udviklings- projekter
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar 2017	81.317	2.063.350
Tilgang i årets løb	0	310.100
Kostpris 31. december 2017	81.317	2.373.450
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	16.263	1.398.923
Årets afskrivninger	16.263	182.488
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	32.526	1.581.411
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	48.791	792.039

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.
Kostpris 1. januar 2017	323.723
Tilgang i årets løb	257.249
Kostpris 31. december 2017	<u>580.972</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	283.545
Årets afskrivninger	17.463
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>301.008</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u><u>279.964</u></u>

5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2017	2016
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar 2017	0	171.094
Afgang i årets løb	0	-171.094
Kostpris 31. december 2017	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	0	45.138
Årets resultat	0	-45.138
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	kr.
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	225.234	173.251
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-375.744	-461.680
	<u>-150.510</u>	<u>-288.429</u>
 Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	47.644	25.578
Modtagne forudbetalinger under passiver	-198.154	-314.007
	<u>-150.510</u>	<u>-288.429</u>

7 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået huslejekontrakt. Den uopsigelige del af kontrakten udgør t.kr. 2.249.

Selskabet har indgået aftale vedrørende administration. Den uopsigelige del af aftalen udgør t.kr. 286.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Advice Netværk A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.
